1/1

Av
is

o
n.

º
29

00
/2

02
6/

2

11-02-2026

N.º 29

 2.ª série

DEFESA NACIONAL

Marinha

Instituto Hidrográfico

Aviso n.º 2900/2026/2

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum de
recrutamento de um técnico superior para a Divisão de Aprovisionamento e Património da
Direção Financeira do Instituto Hidrográfico.

Devidamente homologada por despacho do Contra-almirante Diretor-geral de 26 de janeiro de 2026,
torna-se público que se encontra afixada na Divisão de Recursos Humanos do Instituto Hidrográfico
e publicada em www.hidrografico.pt a lista unitária de ordenação final do Procedimento Concursal para
recrutamento de um Técnico Superior para a Divisão de Aprovisionamento e Património da Direção
Financeira, no regime de contrato em funções públicas por tempo indeterminado, referente ao Anúncio
(extrato) n.º 324/2025, de 22 de outubro, publicado no Diário da República — 2.ª série, n.º 208, de 28 de
outubro de 2025, de acordo com a legislação em vigor.

3 de fevereiro de 2026. — O Diretor-Geral, Contra-Almirante João Paulo Ramalho Marreiros.
319960263